Diário Oficial
Ano: 7 22 de outubro de 2013Edição: 1176 12Páginas:

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

Índice do diário
Licitações

Concorrência - Nº 004/2013 RESULTADO
Concorrência - nº 002/2013 RESULTADO
Pregão Presencial - nº 073/2013 CONVOCAÇÃO
Inexigibilidade - nº 065/2013 RAT.
Inexigibilidade - nº 066/13 RAT.
Inexigibilidade - n°067/2013 RAT.

Contratações
Credenciamento - Nº 001/2013 HOM.

Atos Oficiais
Edital - ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Licitações
Concorrência
Nº 004/2013 RESULTADO

CONCORRÊNCIA nº 004/2013 -  Resultado Final

Objeto:

Contratação

de

empresa

para

especializada

para

consolidação

(recuperação

da

estrutura

física)

da

Igreja

Nossa

Senhora

do

Monte

Recôncavo

no

Município

de

São

Francisco

do

Conde

-

Bahia,

sob

o

Regime

de

Empreitada

por

Preço

Unitário,

conforme

especificações

anexadas

ao

Edital.

O Município de

São

Francisco

do

Conde, por

intermédio

da Presidente, torna

público

aos

interessados

o

resultado

/

classificação

final

e

com

base

nos

fatos

no

processo,

que

culminou

com

a classificação

da

seguinte

empresa:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR

1º DOLMEN RESTAURO E DECORAÇÕES LTDA 2.869.459,20

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/saofranciscodoconde

Página 1
22 de outubro de 2013

A Presidente da COSEL, após a classificação declara como vencedora a empresa DOLMEN RESTAURO E DECORAÇÕES LTDA , conforme Ata da
sessão.

Maiores informações pelo Fone: xxx(71) 3651-8108- São Francisco do Conde, 21 de outubro de 2013 - Isacarlados Santos Silva -  Presidente.

http://www.doem.org.br/

nº 002/2013 RESULTADO
Concorrência  nº 002/2013 - Resultado da Pontuação Técnica

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicidade, de caráter educativo, informativo e de orientação social, para
os órgãos da Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - Bahia..x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

O Município de São Francisco do Conde, através do Presidente da Copel, torna público o resultado final da classificação das propostas técnicas da
Concorrência nº 002/2013, constante da ata da segunda sessão, nos termos seguintes:

Empresa Resultado Final

Verbo Comunicação Ltda "Eireli IT = 1,00

Engenhonovo Comunicação Ltda IT = 0,81

Ativa Comunicação e Propaganda Ltda desclassificada com fundamento no item 13.4 do edital

W4 Comunicação & Marketing Ltda desclassificada com fundamento no item 7.2 do edital

Não havendo interposição de recursos administrativos, convoca todos os interessados para participarem da nova sessão, que se dará dia 31 de
outubro de 2013 às 13:30 hs, auditório da COPEL, Prédio da Secretaria de Administração - sito à Praça da Independência, s/n, Centro, neste
Município, cuja finalidade desta sessão é a abertura do envelope D e o que ocorrer nesta sessão. Informações através do fone: xxx (71) 3651-8069 -
São Francisco do Conde, 21 de outubro de 2013 - Manoel Alves  Carneiro - Presidente da Copel.

Pregão Presencial
nº 073/2013 CONVOCAÇÃO

Pregão Presencial nº 073/2013 - Aviso de Convocação

Divulgação de Resultados de Análise das Amostras  e  Adjudicação dos Lotes

Objeto:Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social que tem a gestão e manutenção dos serviços sócio-assistenciais da Proteção Social de Assistência Social que consiste no
conjunto de ações, cuidados e atenções ofertados pelo Sistema Único de Assistência Social.x.x.x.x.x.x.x.x.x

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público e convoca todos os interessados para participarem da 2ª
sessão que acontecerá no dia 24 de outubro de 2013 às 09:00 hs, no mesmo local /sala /auditório - objetivo: divulgação de resultado da análise das
amostras e adjudicação dos lotes e o que ocorrer nesta sessão. Maiores informações através do fone: xxx(71) 3651-8069 - São Francisco do Conde, 22
de outubro de 2013 - Manoel Alves Carneiro - Pregoeiro Oficial.

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/saofranciscodoconde

Página 2
22 de outubro de 2013

Terça-feira

Ano:7 Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde1176

http://www.doem.org.br/

Terça-feira

Ano:7 Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde1176

Inexigibilidade
nº 065/2013 RAT.

RATIFICAÇÃO DO ATO

A prefeita Municipal de São Francisco do Conde, no uso de suas atribuições legais, ratifica o processo administrativo nº. 05339/2013 de Inexigibilidade
de licitação de nº 065/2013, que tem por objeto: a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de postagem de correspondências
oficiais, para atender as necessidades da Administração Municipal, através da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. O valor da
contratação é de até R$ 10.000,00 (dez mil reais). São Francisco do Conde, 15 de outubro de 2013. Rilza Valentim, Prefeita Municipal

nº 066/13 RAT.
RATIFICAÇÃO DO ATO

A prefeita Municipal de São Francisco do Conde, no uso de suas atribuições legais, ratifica o processo administrativo nº. 05736/2013 de Inexigibilidade
de licitação nº 066/13, que tem por objeto: pagamento  das inscrições das fanfarras FAMSIB/FAMUSFC, deste município junto a Associação de
Fanfarras e Bandas da Bahia. Contratada: Associação de Fanfarras e Bandas da Bahia - AFAB. A Contratação é de até R$ 5.380,00 (cinco mil trezentos
e oitenta reais). Condições de Pagamento: após o envio do documento de comprovação da despesa. São Francisco do Conde, 18 de outubro de 2013.

Rilza Valentim, Prefeita Municipal.

n°067/2013 RAT.
RATIFICAÇÃO DO ATO

A prefeita Municipal de São Francisco do Conde, no uso de suas atribuições legais, ratifica o processo administrativo nº. 05980/2013, de inexigibilidade
de licitação n°067/2013 que tem por objeto: contratação de empresa especializada para apresentação de artistas, grupos musicais e culturais para
realização da primeira etapa do projeto denominado "São Francisco do Conde é Show", que acontecerá nos dias 25, 26 e 27 de outubro de 2013, e 01,
03, 08, 09,10 e 15 de novembro de 2013, neste município. Contratada: ELLO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. O valor da contratação é de até R$
41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais). Condições de Pagamento: 02 parcelas, sendo uma de 50% do valor no ato da assinatura do contrato e
50% do valor após a realização do serviço de acordo com inciso II do artigo 7º da Instrução 02/05 do Tribunal de Contas do Município do Estado da
Bahia. São Francisco do Conde, 22 de outubro de 2013. Rilza Valentim, Prefeita Municipal.

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/saofranciscodoconde

Página 3
22 de outubro de 2013

http://www.doem.org.br/

Terça-feira

Ano:- Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde-

Objeto:

contratação

de

pessoas

jurídicas,

com

ou

sem

fins

lucrativos,

interessadas

em

compor

a

rede

complementar

de

saúde

do

município

de

são

Francisco

do

conde

-

Bahia,

para

prestação

dos

seguintes

serviços:

consultas

especializadas,

exames

diagnósticos,

exames

laboratoriais,

procedimentos

cirúrgicos

e

eletivos

de

media

e

alta

complexidade

com

possibilidade

de

internações

hospitalares,

UTI

neonatal,

infantil

e

adulto.O

valor

global

do

credenciamento

001/2013

será

de

R$

500.000,00

(quinhentos

mil

reais).

Sendo

custeada

pela

seguinte

Dotação

Orçamentária:

Projeto

Atividade:

6019

-

Elemento

de

despesa

33.90.39

-

Fonte:

02O

Presidente

da

Comissão

de

Credenciamento

do

Município

de

São

Francisco

do

Conde,

tendo

em

vista

o

constante

em

ATA

do

dia

10/10/2013

e

demais

peças

do

processo,

o

objeto

foi

adjudicado

à

empresa

HOSPITAL

DE

OLHOS

RUY

CUNHA

LTDA.,

credenciada

a

partir

desta

data.O

objeto

aqui

adjudicado

será

por

valor

estimado

de

acordo

com

os

serviços

prestados

-

São

Francisco

do

Conde,

10

de

outubro

de

2013.

-

José

Matias

de

Alcântara

Alves

-

Presidente

da

Comissão

de

Credenciamento.Nesta

oportunidade,

a

Exma.

Sra.

Prefeita

do

Município,

ratifica

o

parecer

da

Comissão

e

homologa

o

objeto

e

valor

licitado

a

empresa

supra-mencionada

-

São

Francisco

do

Conde,

22

de

outubro

de

2013.

-

Rilza

Valentim

-

Prefeita

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/saofranciscodoconde

Página 4
22 de outubro de 2013

Contratações
Credenciamento
Nº 001/2013 HOM.

Credenciamento nº 001/2013 - Homologação

Terça-feira

Ano:7 Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde1176

http://www.doem.org.br/

Terça-feira

Ano:- Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/saofranciscodoconde

Página 5
22 de outubro de 2013

Atos Oficiais
Edital
ELEIÇÃO DO CONSELHO

Terça-feira

Ano:7 Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde1176

http://www.doem.org.br/

Terça-feira

Ano:- Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/saofranciscodoconde

Página 6
22 de outubro de 2013

Terça-feira

Ano:7 Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde1176

http://www.doem.org.br/

Terça-feira

Ano:- Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/saofranciscodoconde

Página 7
22 de outubro de 2013

Terça-feira

Ano:7 Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde1176

http://www.doem.org.br/

Terça-feira

Ano:- Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/saofranciscodoconde

Página 8
22 de outubro de 2013

Terça-feira

Ano:7 Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde1176

http://www.doem.org.br/

Terça-feira

Ano:- Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/saofranciscodoconde

Página 9
22 de outubro de 2013

Terça-feira

Ano:7 Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde1176

http://www.doem.org.br/

Terça-feira

Ano:- Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/saofranciscodoconde

Página 10
22 de outubro de 2013

Terça-feira

Ano:7 Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde1176

http://www.doem.org.br/

Terça-feira

Ano:- Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/saofranciscodoconde

Página 11
22 de outubro de 2013

Terça-feira

Ano:7 Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde1176

http://www.doem.org.br/

Terça-feira

Ano:- Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde-

Página em Branco

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/saofranciscodoconde

Página 12
22 de outubro de 2013

Terça-feira

Ano:7 Edição:
22 de outubro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde1176

http://www.doem.org.br/

		2013-10-22T17:15:11-0300
	INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL:10633965000175